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Der Bürgermeister Rathaus, 50319 Brühl 
 
Vergnügungssteuererklärung für Apparate mit Gewinnmöglichkeit für die  
Monate __________________________________ 201__ 
 
 

 
Debitorennummer: ______________________________________________________ 
 
Steuerpflichtige(r)______________________________________________________________ 
 
Straße/Haus Nr. ________________________________________________________________ 
 
Postleitzahl/Ort   _______________________________________________________________ 
 
Telefon               _______________________________________________________________ 
 
E‐Mail                 _______________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
Abgabefrist: 
Die Erklärung  ist  im Original bis zum 15. Tag nach Ablauf eines Kalendervierteljahres einzureichen  (kein 
Telefax und keine Kopie). Die Aufzählung der einzelnen Apparate sowie die Darstellung der Einspielergebnis‐
se sind auf dem Erklärungsvordruck (Anlage zur Vergnügungssteuererklärung) vorzunehmen. Die zusammen‐
fassende Berechnung der Steuer erfolgt auf dieser Erklärung. 

 
 
Summe  der  Einspielergebnisse  aller  Apparate mit  Gewinnmöglichkeit  entsprechend  den  beigefügten 
Anlagen (Nr. 1 bis ______). 
 
 

Gesamteinspielergebnis 
EUR 

Steuersatz  Steuerbetrag 
EUR 

   
10 v. H. 
 

 

 
Bitte beachten Sie auch die Hinweise auf der Rückseite dieses Bescheides. 
 
 
   
Ich versichere die Richtigkeit der Angaben. 
 
 
Datum _________________   Unterschrift _____________________________ 
        (ggf. Firmenstempel) 
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Besteuerungsgrundlage 
Bei der Besteuerung nach den Einspielergebnissen sind den Steueranmeldungen gemäß § 11 Abs. 3 
Originalzählwerksausdrucke für den jeweiligen Abrechnungszeitraum beizufügen. 
Die Auslesung hat monatlich zu erfolgen. Negative Einspielergebnisse werden mit 0,00 Euro be‐
rechnet und können nicht in Abzug gebracht werden. 
 
 
 
Rechtsgrundlage 
§ 8 der Vergnügungssteuersatzung vom 14.12.2009, veröffentlicht im Amtsblatt der Stadt Brühl am 
17.12.2009 
 
 
 
Festsetzung und Fälligkeit 
Die Steuer wird mit Steuerbescheid festgesetzt und  ist  innerhalb von einem Monat nach Bekannt‐
gabe des Steuerbescheides zu entrichten (§ 11 Abs. 1). 
Der Steuerschuldner  ist  verpflichtet, bis  zum  15. Tag nach Ablauf eines Kalendervierteljahres der 
Stadt seine Steueranmeldung nach amtlich vorgeschriebenem Vordruck einzureichen (§ 11 Abs. 3) 
 
 
 
Folgen verspäteter Zahlung 
Wird die Steuer nicht bis zum Ablauf des Fälligkeitstages entrichtet, ist gemäß § 240 der Abgaben‐
ordnung vom 16.03.1976  (BGBI,  I, S 712)  in Verbindung mit § 12 Kommunalabgabengesetz  für das 
Land Nordrhein‐Westfalen ‐ in den jeweils gültigen Fassungen ‐ für jeden angefangenen Monat der 
Säumnis ein Säumniszuschlag von 1 % des rückständigen nach unten abgerundeten Steuerbetrages 
zu entrichten; abgerundet wird auf den nächsten durch fünfzig Euro teilbaren Betrag. Für notwendi‐
ge Einziehungsmaßnahmen werden Gebühren nach der Kostenordnung zum Verwaltungsvollstre‐
ckungsgesetz  für  das  Land Nordrhein‐Westfalen  vom  12.08.1997  (GV.NRW.S.  258)  in  der  jeweils 
gültigen Fassung erhoben (SGV.NRW.2010). 
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Anlage Nr. _______ 
(Bei mehreren Anlagen, bitte durchlaufend nummerieren) 

 

Anlage zur Vergnügungssteuererklärung für Spielapparate mit Gewinnmöglichkeit  in Spielhal‐
len für die Monate ________________________________________ 201__ 
 
 
Debitorennummer: ___________________ 
 
 

Steuerpflichtige(r), Anschrift 
 
 
 
Aufstellort: _________________________________________________________________ 
  PLZ  Stadt/Gemeinde        Hausnummer 
 
Achtung: Negative Einspielergebnisse werden mit 0,00 Euro berücksichtigt und können nicht mit anderen 
Monaten verrechnet werden! 
 

Nr.  Aufgestellte Spielapparate 
 

Einspielergebnisse 
Euro/Monat 

Bemerkungen (hier bitte Beson‐
derheiten  eintragen,  z.  B.,  wenn  ein 
Gerät im Monat ausgewechselt wurde) 

  Name  Nummer         

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

10             

11             

12             

13             

14             

15             

16             

17             

18             

19             

20             

Gesamtbetrag 
pro Monat: 

     

Gesamtbetrag 
pro Quartal: 
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Anlage Nr. _______ 
(Bei mehreren Anlagen, bitte durchlaufend nummerieren) 

 
Anlage zur Vergnügungssteuererklärung für Spielapparate mit Gewinnmöglichkeit in Gaststät‐
ten und ähnlichen Orten für die Monate ________________________ 201__. 
 
Debitorennummer: ___________________ 
 
 

Steuerpflichtige(r), Anschrift  
 
Achtung: Negative Einspielergebnisse werden mit 0,00 Euro berücksichtigt und können nicht mit anderen 
Monaten verrechnet werden! 
 
Aufstellort 

Aufgestellte Spielapparate 
 

Name  Nummer  

Einspielergebnisse 
Euro/Monat 

Bemerkungen (hier bitte Beson‐
derheiten eintragen, z. B., wenn ein 
Gerät im Monat ausgewechselt wurde) 

           

           

           

           

           

           

Gesamtbetrag:       

 
 
Aufstellort 

Aufgestellte Spielapparate 
 

Name  Nummer  

Einspielergebnisse 
Euro/Monat 

Bemerkungen (hier bitte Beson‐
derheiten eintragen, z. B., wenn ein 
Gerät im Monat ausgewechselt wurde) 

           

           

           

           

           

           

Gesamtbetrag:       

 
 
Aufstellort 

Aufgestellte Spielapparate 
 

Name  Nummer  

Einspielergebnisse 
Euro/Monat 

Bemerkungen (hier bitte Beson‐
derheiten eintragen, z. B., wenn ein 
Gerät im Monat ausgewechselt wurde) 

           

           

           

           

           

           

Gesamtbetrag:       

 


	a0: 
	a1: 
	a2: 
	a3: 
	a4: 
	a5: 
	a6: 
	a8: 
	a9: 
	a10: 
	datum: 
	d: 
	l: 
	b1: 
	b2: 
	Jahr: 
	b3: 
	b4: 
	b5: 
	b6: 
	b10: 
	b7: 
	b8: 
	b9: 
	c1: 
	c2: 
	c3: 
	c4: 
	c5: 
	c6: 
	c7: 
	c8: 
	c9: 
	c10: 


